Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Красносельцевская средняя школа»

Быковского муниципального района Волгоградской области
404063 Волгоградская область, Быковский район, с. Красноселец, ул. Новостройка 18

ПРИКАЗ

23.03.2020 № 53 о/д

О временном переходе
на реализацию образовательных программ
с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий
в связи с особыми обстоятельствами
в МКОУ «Красносельцевская СШ»

В соответствии с письмом заместителя министра просвещения Российской Федерации от
13.03.2020 № СК-1503, письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека от 13.03.2020 № 02/4146-2020-23, с приказом
комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области №186 от
16.03.2020г. «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в
образовательных организациях, находящихся на территории Волгоградской области» и в
целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и
выполнения образовательных программ, реализуемых в МКОУ «Красносельцевская СШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме.
2. С 30 марта 2020г. по 12 апреля 2020г. вести образовательный процесс для обучающихся
МКОУ «Красносельцевская СШ» в формате дистанционного обучения согласно
Положения об организации дистанционного обучения в дни, пропущенные по болезни, в
период карантина и актированные дни.
3. Провести заседание методического совета школы с целью обсуждения режима
дистанционного обучения.
4. Учителям начальных классов и учителям - предметникам обеспечить прохождение
учебного материала в дистанционном режиме обучения с 30 марта по 12 апреля,
своевременно осуществлять корректировку календарно-тематического планирования с
целью обеспечения освоения обучающимися образовательных программ в полном объеме.

4. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей (законных
представителей) в срок до 25марта 2020г. данный приказ, используя средства электронной
почты, чаты.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного по УВР Сидоренкову
Е.В.
Директор: <^&гг1/ Н.М.Рыжова
С приказом ознакомлены:

€'»*,